
Verbale di deliberazione N. 67
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVINCIA DI TRENTO

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato nella figura professionale di "Operaio 
qualificato" – categoria B, livello base. Approvazione verbali 
della Commissione Giudicatrice, approvazione della graduatoria 
ed assunzione del vincitore. Adempimenti inerenti e 
conseguenti.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì dodici del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Daldon Elio - Assessore
4.  Marcon Oriano - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato nella figura professionale di “Operaio qualificato” – categoria 

B, livello base. Approvazione verbali della Commissione Giudicatrice, 

approvazione della graduatoria ed assunzione del vincitore. Adempimenti 

inerenti e conseguenti. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n.49, dd. 05.08.2021, sono stati dati i necessari atti di indirizzo per 

la copertura, mediante indizione di concorso pubblico per esami, di n. 1 posto a tempo pieno e a 

tempo indeterminato nella figura professionale di Operaio Qualificato – categoria B – livello 

base a 36 ore settimanali; 

- con il suindicato provvedimento si è demandato nel contempo al Segretario comunale l’adozione 

degli atti gestionali inerenti e conseguenti, ivi compresa l’indizione del concorso pubblico il cui 

bando è stato approvato con successiva determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria 

e Personale n. 21, di data 11.08.2021; 

- al bando è stata data idonea diffusione, giusta nota n. 1903/Prot., del 18.08.2021 e lo stesso è 

stato regolarmente pubblicato all’albo telematico del Comune di Sagron dal 18 agosto sino alla 

scadenza prevista il 20 settembre 2021, oltre che sulla sezione dedicata ai concorsi in 

Amministrazione Trasparente del Comune medesimo; 

- ai sensi dell'art. 97 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 

il bando risulta essere stato pubblicato nel B.U. della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 

n. 33 del 18.08.2021 – Sezione concorsi, parte IV, e che il termine ultimo per la presentazione 

delle domande scadeva alle ore 12.00 del giorno 20 settembre 2021, espressamente indicando 

che “Il termine stabilito per la presentazione delle domande e dei documenti è perentorio e 

pertanto non verranno prese in considerazione quelle domande o documenti che per qualsiasi 

ragione, non esclusa la forza maggiore od il fatto di terzi, giungeranno in ritardo o non saranno 

corredate dai documenti richiesti dal bando”; 

- entro i termini previsti dal bando sono regolarmente pervenute presso la sede del Comune di 

Sagron Mis n. 6 richieste di ammissione al concorso pubblico; 

- con propria precedente deliberazione n.63, dd. 21.09.2021, sono stati ammessi al concorso n. 6 

candidati che hanno presentato istanza in quanto in possesso dei requisiti di legge; 

- con propria precedente deliberazione n.64, dd. 21.09.2021, è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice del concorso. 

 

Osservato che per lo svolgimento dell’iter del pubblico concorso la Commissione Giudicatrice si è 

riunita n.2 (due) volte.  

 

Visto il verbale n.1, della Commissione Giudicatrice, di data 23.09.2021, inerente l’insediamento 

della Commissione e la presa d’atto della regolare costituzione, la presa in carico atti del concorso, 

l’accertamento della regolare pubblicazione del bando, la determinazione criteri di massima relativi 

all’esecuzione delle prove d’esame, all’elencazione dei candidati e al calendario delle prove d’esame. 

 
Visto il verbale n.2 della Commissione Giudicatrice, di data 12.10.2021, recante lo svolgimento della 

prova pratico-attitudinale e del colloquio, la valutazione delle prove e la valutazione finale unitamente 

alla formazione della graduatoria finale di merito. 

 



Preso atto che le prove si sono svolte nel rispetto di tutte le disposizioni di legge, di regolamento e 

del bando pubblico di concorso. 

 

Verificato che sulla base dei punteggi conseguiti dagli aspiranti, la Commissione Giudicatrice ha 

formulato la graduatoria finale degli idonei per il posto bandito con il concorso, come segue:  

 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

  

COGNOME NOME VOTAZIONE PUNTI 

MILANESE MARCO 29/30 

SALVADORI ANGELO 27/30 

BOND DOMENICO 24/30 

SIMONI ROBERTO 22,5/30 

 
 

Ritenuto con il presente provvedimento di disporre conseguentemente l’approvazione dei verbali 

della Commissione giudicatrice, l’approvazione della graduatoria finale e la dichiarazione del 

vincitore demandando al Segretario comunale l’adozione degli atti gestionali inerenti e conseguenti. 

 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente. 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale in data 26.03.2018 con 

deliberazione n. 8, esecutiva, che prevede all’art. 11 che la Giunta, sulla base dei programmi e degli 

obiettivi previsti nel Documento di programmazione (DUP) approvi il Piano esecutivo di gestione  

(PEG) contenente gli obiettivi da assegnare a ciascuna struttura organizzativa. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 38, dd. 23.12.2020, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021/2023, del bilancio di prevenzione finanziario 2021/2023 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 



Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed 

alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018. 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano 
 

 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi in premessa esposti, i verbali rassegnati dalla Commissione 

Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di nr. 1 posto a tempo 

indeterminato nella figura professionale di Operaio Qualificato cat. B livello base, in atti presso 

il settore competente e precisamente: 

- verbale nr. 1 di data 23.09.2021; 

- verbale nr. 2 di data 12.10.2021; 

 

2. di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico, formulata dalla Commissione 

giudicatrice, come segue: 

COGNOME NOME VOTAZIONE PUNTI 

MILANESE MARCO 29/30 

SALVADORI ANGELO 27/30 

BOND DOMENICO 24/30 

SIMONI ROBERTO 22,5/30 
 

3. di nominare vincitore del concorso il seguente, come risultante dai suddetti verbali: 

- Milanese Marco primo classificato tra i candidati; 

 

4. di dare atto che la graduatoria finale di merito avrà validità triennale;  

 

5. di incaricare il Segretario comunale, tenuto conto delle disposizioni normative in materia ed in 

particolare dei vigenti contratti Collettivi Provinciali di Lavoro nonché delle prescrizioni del 

relativo bando di concorso: 

- di comunicare l’esito del concorso al vincitore nonché ai candidati risultati idonei alle prove; 

- di procedere con la convocazione del candidato dichiarato vincitore al fine della sottoscrizione 

del relativo contratto individuale di lavoro, previa presentazione della documentazione 

prescritta dal bando che avrà decorrenza dal 1° novembre 2021; 

- di procedere alla stipula del contratto e all’inquadramento dell’interessato nel profilo 

professionale di Operaio qualificato – cat. B – livello base a 36 ore settimanali; 

 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 

4, della Legge Regionale 03.05.2018, n. 2, in considerazione delle modalità e termini connessi 

all’adozione del presente atto; 

7. di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso 

il presente provvedimento è possibile presentare: 



- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-13T10:45:09+0200
	DEPAOLI MARCO


		2021-10-13T12:22:47+0200
	Samuel Serafini




